
変更契約年月日

契約業者

契約業者の住所

業務の名称

業務場所

業務区分

業務概要

履行期間（自）

履行期間（至）

変更前の契約金額 46,200,000 円（税込み）

変更金額 +25,058,000 円（税込み）

変更後の契約金額 71,258,000 円（税込み）

変更理由

標準様式例７－２　（コンサルタント）

（第１回）　契約変更の内容

令和7年2月25日

三井共同建設コンサルタント（株）北関東事務所

土木関係建設コンサルタント業務

本業務は、利根川上流管内の田中調節池の周囲堤詳細設計および樋管予
備設計を行うものである。

築堤詳細設計　１式　　樋管予備設計　１式
協議資料作成　１式　　報告書作成　１式
水路横断橋設計　３箇所　　排水路移設設計　１式

令和6年10月12日

令和7年6月30日

埼玉県さいたま市大宮区仲町２－２８－３

Ｒ６田中調節池大室地区周囲堤詳細設計業務

利根川上流河川事務所管内

１．排水路移設設計について、堤防法線の検討の結果、田中調節池内を流
れる１号幹線排水路に干渉することから、排水路移設設計を実施する必要
が生じたため、増工を行った。
２．水路横断橋設計について、堤防法線の検討の結果、田中調節池内を流
れる１号幹線排水路に干渉するため、１号幹線排水路に架かる水路横断橋
設計を実施する必要が生じたため、増工を行った。
３．特記仕様書第１章３６条「BIM/CIM 適用業務について」に基づく協議の結
果、増工した。
４．履行期間について、新規作業の追加により、時間を要するため工期を１０
４日間延期し、工期末を令和７年６月３０日とした。



変更契約年月日

契約業者

契約業者の住所

業務の名称

業務場所

業務区分

業務概要

履行期間（自）

履行期間（至）

変更前の契約金額 71,258,000 円（税込み）

変更金額 +1,232,000 円（税込み）

変更後の契約金額 72,490,000 円（税込み）

変更理由

Ｒ６田中調節池大室地区周囲堤詳細設計業務

標準様式例７－２　（コンサルタント）

（第２回）　契約変更の内容

令和7年6月26日

三井共同建設コンサルタント（株）北関東事務所

埼玉県さいたま市大宮区仲町２－２８－３

利根川上流河川事務所管内

土木関係建設コンサルタント業務

１．築堤詳細設計　１式　　　　２. 軟弱地盤解析　１式
３．樋管予備設計　２基　　　　４．協議資料作成　１式
５．報告書作成　１式　　　　　６．水路横断橋予備設計　３箇所
７．排水路移設設計　１式

令和6年10月12日

令和7年9月30日

１． 地質調査結果により、設計区間において海成粘土層及び腐植土層が幅
広く分布していることが得られ、堤防盛土時における圧密沈下が大きいこと
が想定されることから軟弱地盤解析を実施する必要が生じたため増工。
２． 水路横断橋設計について、既存の近傍土質データの使用を考えていた
が、地質分布状況が複雑であることがわかり、設計地点直下のデータが必
要となった。地質調査を行おうとしたが、現地の水田耕作状況によりデータ
採取が出来ず、詳細な設計が困難であることから、水路横断橋予備設計ま
での実施とし、減工。
３. 履行期間について、新規作業の追加により、時間を要するため工期を９２
日間延期し、工期末を令和７年９月３０日とした。


